
 

Odborný program  
 

 
XIII. mezinárodní konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a 46. 

mezinárodní konference AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 
 
 
 

7. 5. 2007 pondělí dopoledne – společný program 
Čas Jméno Název příspěvku 

Petr Popov Úvodní slovo 
Stanislava Pánová Úvodní slovo 
Kamil Kalina Úvodní slovo 
Pavel Weis Úvodní slovo 

9:00-9:30 

Josef Vacek Úvodní slovo 
9:30-10:15 Josef Radimecký Jeden krok vpřed a dva vzad..? aneb kritika konceptu závislosti jako 

nemoci 
 

Pavel Nepustil Závislost jako mýtus 
Tereza Daněčková Příběh uzdravení očima závislého. Narativní analýza příběhů 

uzdravení ze závislosti 10:45-12:15 
Tomáš Zábranský Drogová situace v zemích bývalého Sovětského svazu (mimo 

Pobaltí) 
 
13:00-14:30 Schering-Plough CE AG SUBOXONE – novinka v substituční léčbě opiátové závislosti 
 

Dan Horyna  Bojoval jsem se závislostí dlouhých 27 let 
Prokop Remeš Závislost z pohledu spirituality 14:30-16:00 
Jirka Broža Život jako nemoc 

 
16:30-18:00 Petr Popov Panelová diskuse – pohled na závislost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
8. 5. 2007 úterý dopoledne – společný program 

Čas Jméno Název příspěvku 
Jana Majzlíková Děti do 15 let ohrožené důsledky užívání návykových látek v péči 

specializovaných léčebných zařízeních: případová studie 
J.M.Nerad, L.Neradova, 
L.Vesela, W.van den 
Brink, L.Wouters 

Srovnání výsledků apolinářské léčby za působení docenta Skály a po 
jeho odchodu do důchodu. 8:45-10:15 

Kamila Rychlá Prolínání péče o klienta  ve věznici a po propuštění na svobodu. Dát  
novou ŠANCI? 

Alena Večeřová-
Procházková, Peláková 
K.; Čápová E.; Staňková 
Z.; Kobližková R.; 
Kožený J.; Csémy L. 

Faktory ovlivňující retenci v substitučním programu buprenorfinem 

Zuzana Hašková, 
Miláčková M., Škodová 
Z. 

Komplexní přístup ke klientovi v rámci substitučního programu 10:45-12:15 

Kamil Kalina, Minařík, 
Jakub 

Skupinová psychoterapie s klienty na substituci buprenorfinem 

 
9. 5. 2007 středa dopoledne – společný program 

Čas Jméno Název příspěvku 
Vojtěch Janouškovec, 
Bohuslava Neumaierová  

Možnost využití výměnného automatu v ČR s účelem zvýšit 
dostupnost HR prostředků v hl.m. Praze. 

Petra Zappová, David 
Valouch 

STAGE 5 – jak prostor a pravidla kontaktního centra ovlivňují 
klienty, pracovníky a jejich vzájemný vztah 

Josef Vondrka Specifika práce malých kontaktních center 
8:45-10:15 

Roman Gabrhelík Role lékáren v prevenci infekčních chorob u injekčních uživatelů 
drog 

Petr Nevšímal Duální dianozy v TK 
Olivie Kabíčková Gender problematika v TK 
Pavel Hanzal Partneři matek léčících se ze závislosti na návykových látkách - 

záchrana nebo zhouba? 10:45-12:15 

Kudrle Stanislav, Kuda 
Aleš 

Holotropní dýchání v TK Němčice 

 
10.5.2007 čtvrtek dopoledne – společný program 

Čas Jméno Název příspěvku 
Michal Miovský, Lenka 
Miovská 

Od „Gateway theory“ k obsahové analýze mediální diskuse o 
cannabis – implikace pro programy primární prevence 

Jaroslav Vacek Závislost na internetu: nemoc, příznak nebo nesmysl? 8:45-10:15 
Josef Radimecký Vážně to funguje? aneb hodnocení přínosu léčby uživatelů 

návykových látek 
Barbora Orlíková Drogové služby v ČR 

(Data ze závěrečných zpráv dotačního řízení RVKPP) 10:45-12:15 
Petr Popov Závěr 



 

Odpolední programy v sekcích 
 
Úterý 

8. 5. 2007 úterý odpoledne – program v sekci A 
Čas Jméno Název příspěvku/ dílny 

Luboš Janů, Sylvia 
Racková 

Závislost jako nemoc - sport, drogy a povaha 

Sylvia Racková, Luboš 
Janů 

Borna disease virus, imunita, craving 14:30-16:00 

Aleš Herzog NZDM a terénní prace s mládeží - formy možné spolupráce s 
drogovými službami 

16:30-18:00 Pavlína Müllerová, Hana 
Gajdošíková 

Ochranná léčba - kde je chyba? (Kritické hodnocení procesu před 
nástupem do ochranné léčby) 

 
 

8. 5. 2007 úterý odpoledne – program v sekci B 
Čas Jméno Název dílny 

14:30-16:00 Martin Šefránek, David 
Adameček, Jan Sobotka 

Co to je úspěšná léčba v terapeutické komunitě pro drogově 
závislé? 

16:30-18:00 
Miláčková Markéta, 
Smolík Štěpán, Větrovec 
Martin 

Účinné faktory terapeutické práce v substitučních programech 

 
 

8. 5. 2007 úterý odpoledne – program v sekci C 
Čas Jméno Název dílny 

14:30-16:00 Kateřina Grohmannová, 
Petra Vondráčková 

Ústavní ochranná léčba – opravdu takto dál? 

16:30-18:00 Josef Radimecký A máte to na doživotí...? aneb systém celoživotního vzdělávání 
v adiktologie 

 
 

8. 5. 2007 úterý odpoledne – program v sekci D 
Čas Jméno Název dílny 

13:30-15:00 Jaroslava Kovaříková, 
Karin Grigoriadisová 

Katarzní dynamická technika 

15:30-16:00 Jaroslava Kovaříková, 
Karin Grigoriadisová 

Aroma masáže 

16:30-17:30 Jaroslava Kovaříková, 
Karin Grigoriadisová 

Kundalini technika 

17:30-18:00 Jaroslava Kovaříková, 
Karin Grigoriadisová 

Sdílení 

 



 

Středa 
9. 5. 2007 středa odpoledne – program v sekci A 

Čas Jméno Název dílny 
14:30-16:00 Jan Sobotka, Renáta 

Hoffmannová 
Přechod klienta z PL do TK - očekávání a perspektivy 

16:30-18:00 Sekce TK A.N.O. Úskalí terapeutické práce s gender skupinami v TK 
 
 

9. 5. 2007 středa odpoledne – program v sekci B 
Čas Jméno Název dílny 

14:30-16:00 

Barbara Janíková, Martin 
Větrovec, Tomáš 
Zábranský, Světlana 
Golubieva 

Ruskojazyční injekční uživatelé drog v ČR – co o nich víme? 

16:30-18:00 Dagmar Nechutná Sonda do oblasti péče o nejnižší věkovou skupinu ohroženou 
závislostmi (cca do 16ti let) 

 
 

9. 5. 2007 středa odpoledne – program v sekci C 
Čas Jméno Název dílny 

14:30-16:00 Iva Kundrátová, Magda 
Štěpánková 

Závislost – moc či ne-moc? 

16:30-18:00 Pavla Zárybnická, Ludmila 
Joanidisová 

Dotek jako součást komunikace II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vývěsková sdělení 
 

Jméno autora Název sdělení 
Zuzana Dubská, 
Štěpánka Hroudová 

Jak naši klienti vnímají svoji nesnáz – závislost 

Vlasta Réhnová, Matúš 
Šucha 

Budeme řídit v roce 2010 bezpečněji? 

Marek Stránský, Johana 
Růžičková 

Výchovná komunita Křešín - zpráva o péči o mladistvé klienty s nařízenou ústavní 
výchovou s diagnózou poruchy chování v kombinaci se závislostí na OPL 

Irena Dudová Medicínské informační centrum pro evropské projekty - možnosti evropských 
finančních zdrojů pro oblast návykových nemocí 

Aleš Herzog, Jindřich 
Racek 

Česká asociace streetwork 

Jarmila Šmoldasová Návykové látky a deprese 
Jan Veselý, Tomáš 
Kohoutek 

Programy specifické primární prevence Centra prevence Brno: vliv dvou typů 
intervencí na znalosti, postoje a chování žáků základních škol 

Miloš Gabriel Farmaceutický průmysl - paradox legálního abusu pod záštitou zdravotní péče 
Tibenská A., Čížek J., 
Martinek C., Veselá A., 
Maixnerová R. 

Katamnestické sledování efektivity odvykací léčby v LNN Nechanice 

Vladimíra Zenáhlíková Mezioborová spolupráce při léčbě závislých s hepatitidy typu C   
Martina Berdychová Partnerství poskytovatelů služeb s veřejnou správou při tvorbě potřebné sítě služeb 

pro závislé. 
Dimitrovka Štandlová Romská resocializační komunita 
Jakub Kabíček, Ladislav 
Holub 

Rožnovská arteterapie v systému terapeutické komunity pro drogově závislé. 

Ľuba Pavelová Sociálna práca v oblasti riešenia závislostí 
Jan Dobeš Tóny z Trianglu 
Radek Markus Víkendové pobyty skupin v ambulantní léčbě 
Michal Trojan Význam užívání antabusu očima pacientů, abstinujících alkoholiků 
Lukáš Chmela, Gabriela 
Mahrová 

Zátěžové programy jako součást léčby drogově závislých 

 


	Odborný program  
	 
	XIII. mezinárodní konference Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP a 46. mezinárodní konference AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

